

**2019-2020-окуу жылына карата № 54 жалпы орто билим берүү мектебинин
“ Сейтек” балдар уюмунун аткарган иштеринин анализи.**

2019 -2020- жылы мектеп администрациясы тарабынан пландаштырылып уюштурулган негизги иш чаралар аткарылды. Баардык иштер балдарды эстетикалык жактан тарбиялоого, сапаттуу билим берүүгө эмгекке тарбиялоого үйрөтүү. Ошондой эле класстарда жана ата –энелер чогулушу окуучуларды өз алдынчалуулукка , жаратылышты сүйүүгө, айлана чөйрөгө аяр мамиле кылууга үйрөтүү, мектеп эмеректерин сындырбаганга аракет кылууга жана улуттар аралык ынтымактуулукка үйрөтүү.

2019 -2020- окуу жылы” Билим күнүнүнө” карата салтанаттуу линейкадан башталды. Мектеп парламенти уюштуруу завучу менен биргеликте мектеп парламентинин шайлоосун өткөрдүк. Мектеп парламентине мүчө болом деген окуучулар өтө көп болгондуктан шайлоо тест түрүндө өттү. Өзүн жакшы көрсөтө алган окуучулар мектептин парламентине мүчө боло алышты. Андан кийин алар ар бири өз милдеттери менен таанышышты жана боло турган иш чаралардын планы менен тааныштырдык.

Шаардык комитетинин лидерлеринин биринчи чогулушу болуп өттү жана Энназарова Светлана эки жылдан бери тренингдерде жана иш чараларга активдүү катышып жүргөндүктөн Светлананы Биринчи май районунун төрагасы болуп шайланды. План боюнча окуу секторлору: Бактыбек кызы Жазгуль жана Раманкулова Минура баардык класстын окуучуларынын күндөлүктөрүн текшерип көп кемчиликтерди табышты, класс жетекчилерине жана класс активдерине эскертүүлөр берилди. Аткарылбай калган кемчиликтерин оңдоого убакыт берилди. Эне тил күнүнө карата иш чара өтүлдү. Парламенттин маданият сектору өз милдетин так аткарды.

Биздин мектебизге акылман жазуучуларыбыздын бири, көп адамдардын устаты Шайлообек Дүйшеев бизге конок болду. Бул иш чаранын өтүшүнө маданият секторлордун ролу чоң болду, себеби уюштуруучулар, алып баруучулар Шайлообек Дүйшеев менен болгон жолугушууну абдан кызыктуу болуп өтүшүнө көмөк көрсөтүп турушканы сырттан караган адамдарга байкалып турду. Мектептин президенти иш чаранын башталышынан, аягына чейин көзөмөлгө алууга өзүмүн милдетим деп эсептет, аткарды. Алып баруучу кыргыз мектебинин окуучусу, маданият секторлору Бактыбек уулу Акмат жана Бактыбек кызы Жазгүл болушту. Башталгыч класстын таланттуу окуучулары ыр, бийдин коштоосу менен баштап беришти. Ошондой эле мектебизде түрдүү күүлөр комуздун коштоосунда жаңырды. Жетекчиси мектептин музыка сабагынын мугалими Чылпаков Мирбек. Мектеп жамаатынын атынан мектептин директору Ирина Андреевна. Мамлекеттик тил мугалими Айзат Сагынбековна каалоо тилектерин айтышты.

Иш чаранын акырында жазуучубуз Шайлообек Дүйшеевге сөз берилди. Өзүнүн сөзүндө ал насаатын айтып, келечекте элибиз сыймыктанган адамдардан болуп, өсүшүнө тилектеш болду. Көп жылдардан бери Биринчи май районунун

балдардын чыгармачыл үйүнө “Биримдик” штабына жаңы шайланган парламенттин мүчөлөрү биринчи чогулушка барып, тренингке катышып, биздин районубуздагы мектептердин окуучулары менен таанышып, кайтышты. Алардын маектешүүсүндө эң кызыктуу болгондугу жана аларга абдан жаккандыгын белгилешти. “Биримдик” штабынын жетекчиси Ирина Викторовна дайыма биздин окуучуларыбыздын жоопкерчилиги менен айырмаланганын бизге ар дайым сыймыктануу менен маектешкенде өз оюн билдирет. Билим берүү башкармалыгынан дагы биздин мектебибиздин президенттери сыйлыктарды жана грамоталарды алышат. 2018-2019 жылдарынын башында план боюнча белгиленген иш чараларга балдарды коргоо борборунда болгон иш чарага биздин парламенттин мүчөлөрү тренингке активдүү катышышты. Жаңы конуштун окуучулары менен биргеликте көп жолугушууларга катышып турушту. Күз айында көгүлтүр Ыссык-Көлүбүздүн Чок-Тал айылында жайгашкан “Роял Бич” эс алуучу пансионатынын конференция залында үч күндүк тренингтерден ар бир этабына эң кызыктуу оюндардын коштоосунда өзүлөрүнүн талантарын көрсөтө алышты. Эң жоопкерчиликтүү, активдүү катышуучулардын бири болуп Энназарова Светлана жана Тимербекова Самила болду.

Мугалимдер күнүнө арналган майрамга ар бир класс стенгазеталарды, чыгармачылык менен салтанаттуу майрамды окуучулар колдоруна гүл алып, ар бир мугалиди мектептин босогосунан тосуп алышты. Мектептин парламенти жыйын залын кооздоп майрамга даярдык көрүштү. Окуучулар менен биргеликте өз колдору менен жасаган белектерибизди ар бир мугалимге тартуулап биргеликте сүрөткө түштүк. Мугалимдерибиздин көңүлү көтөрүлгөнү жылмайуусунан байкалып турду.

Ноябрь айында “Күз майрамын” өткөрдүк. Бул кечеге ортоңку жана жогорку класстын окуучулары катышты. Конкурстун шарты боюнча салтанаттуу образ жаратуу. Ар бир класстын окуучулары өзүлөрүнүн фантазиясы боюнча костюм, көйнөк жасашты. Күз мезгилине карата өзүлөрүнүн эң кызыктуу өнөрлөрүн жаратышып класс жетекчилери биргеликте майрамга даярдык көрүштү. 1,2,3 орундар берилди. Өзүнүн чыгармачылыгы менен айырмаланган окуучуларыбызга өзүнчө белектер берилди. “Окуучунун фантазиясы” деп аталган конкурсубуз абдан кызыктуу өттү деп айтсак жаңылышпайбыз.

1-декабрда СПИДке каршы күнүнө Энназарова Светлана жана Кубанычбек кызы Сезим мектептин медайымы Лариса Александровна менен биргеликте жогорку класстын окуучулары менен аңгемелешүүнү өткөрүштү. Андан кийин Энназарова Светлана шаардык кеңештин төрайымы болгондуктан СПИДке каршы окуучулар арасында шаардык кеңешке активдүү катышып келишти.

Көптөн күткөн эң негизги Жаңы жыл майрамын ар бир класстын сүрөт секторлорунун чыгармачылыгы менен стенгазеталарды илүү, залды жасоо иштерин жүргүзүштү. Башталгыч класстарга Жаңы жылдык кече өтө кызыктуу өттү. Жогорку класстын окуучуларына болсо Жаңы жылдык дискотека уюштурулду.

Мекенин коргоочуларга 23-сентябрь күнүнө арналган майрамга мектептин парламенти “Кана эмесе балдар!” деген конкурсун өткөрүштү. Жогорку класстардын окуучуларынан ар бир класстан бирден тандаалып алынды. Эки

командага тең бөлүштүрүп конкурстун шарты боюнча оюндарага катышышты. Ар бир окуучунун активдүүлүгүн байкадык, ошол себептен ар бир катышуучу белексиз калган жок. Конкурсуз абдан кызыктуу өттү. Март айынын башында 9-11 класстары “Сармерден” өткөрүштү. 5-март күнү мектепте “Ак калпак” иш чарасы өттү. Алып барруга Бактыбек уулу Акмат жана Жазгүл милдеттүү болушту.

8-март Аялдардын эл аралык майрамына карата окуучулар жана мектептин парламенти ар кандай чыгармачыл номерлери менен баарыбыздын көңүлдөрүбүздү көтөрө алышты.

Бүткүл дүйнөлүк катаал шартка байланыштуу баардык мектептер карантинге жабылды. Бирок биздин активисттер “Өзүңө сак бол!” деген ураан менен интернет булактары аркылуу ар кандай видео-кайрылууларды ГКЛдин активисттери жөнөтүп турушту.

Май айында Жеңиш майрамына арналаган видеокуттуктоолорду интернетке жөнөтүп турушту. Ал эми мектеп жамааты жыл сайын согуш мезгилинде эмгектенген кары картаң адамдарыбызга белектерибизди камдап куттуктадык. Тилекке каршы бул жылы окуучуларыбыз куттуктап, ырларын айтканга мүмкүнчүлүктөрү болгон жок.

Окуу жылдын аякталышында онлайн линейка болуп, бүтүрүүчүлөр видеолорун мектепке жөнөтүштү. Баардык пландаштырылган иш чаралар өтүлдү.



ОБЪЕДИНЕННЫЕ НАЦИИ
КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА



ЫНТЫМАКТУУ КОНУШТАР

Продвижение социального и гендерного равенства
для укрепления мира и согласия в жилых массивах

Истории перемен в 10 жилмассивах г. Бишкек



юнисеф 
для каждого ребенка



UNODC

Управление Организации Объединенных Наций
по наркотикам и преступности



ОБЪЕДИНЕННЫЕ НАЦИИ
КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА



ПРОЕКТ «ПРОДВИЖЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО И ГЕНДЕРНОГО РАВЕНСТВА ДЛЯ УКРЕПЛЕНИЯ МИРА И СОГЛАСИЯ В ЖИЛЫХ МАССИВАХ»

Предварительные итоги работы проекта

ЫНТЫМАКТУУ КОНУШТАР

в жилых массивах города Бишкек:

результаты, извлеченные уроки, и рекомендации¹

Дети и подростки - уязвимая группа населения

Кыргызская Республика - молодое развивающееся государство. По данным на 2018 год, общее количество детей в Кыргызстане составляет 2 млн 450 тысяч человек — это 38 процентов всего населения страны. 32 процента всех детей Кыргызстана живут и растут в бедности. Это более 780 тысяч человек.²

Многие дети и подростки испытывают трудности в этом возрасте, под воздействием которых начинают употреблять психоактивные вещества. 50,7% мальчиков и 43,7% девочек которые курят, сообщают, что первый опыт курения начался в 13 лет и моложе. Ранний опыт употребления каннабиса наблюдался у 31,2% среди опрошенных подростков.³ Каждый третий подросток, 29,7%, отмечает, что употреблял по крайней мере, один стакан алкогольного напитка в течение жизни, из которых 16,9% заявили, что употребляли алкоголь в течение последних 12 месяцев.⁴

Брак в возрасте до 18 лет является реальностью, каждая 11-я девочка-подросток в возрасте 15-19 лет состоит в браке⁵, это приводит к ранней беременности, социальной изоляции, недостаточному образованию, все это усиливает гендерный характер бедности.

Преобладающий путь передачи ВИЧ среди подрост-

ков – половой, который составил 60% (56/94) от числа случаев, зарегистрированных среди подростков за весь период эпидемии. У 91,2% подростков, живущих ВИЧ, инфицирование было связано с опасными формами полового и инъекционного поведения.⁶

Многие подростки сталкиваются также с широким рядом проблем в области адаптации и психического здоровья (тревожные расстройства, депрессия, насилие, суициды и др.).

Дети и подростки являются наиболее уязвимой группой населения Кыргызстана в силу существующих социальных и экономических условий в стране. Дети, которые с ранних лет сталкиваются с бедностью, страдают от неравенства и не могут в полной мере раскрыть свой потенциал и развиваться. Семьи многих детей и подростков находятся в трудной жизненной ситуации (ТЖС) и имеют плохой доступ к государственным услугам здравоохранения, образования и социальной защиты.

Несвоевременное выявление школой и другими специализированными органами детей в ТЖС и имеющих проблемы, препятствующие посещению школы порой приводит к непоправимым последствиям. Практика показывает, что без утверждения минимальных стандартов, в рамках которых, школа пройдет все этапы выявления и оказания помощи детям в

¹ Данная публикация представляет предварительные результаты и извлеченные уроки проекта.

² Данные ЮНИСЕФ 2018 г.

³ Исследование «Употребление психоактивных веществ и поведенческая зависимость среди молодежи в Кыргызской Республике», 2019 г.

⁴ Там же

⁵ Данные MICS 2018 г.

⁶ Данные РО «СПИД» [www. http://aidscenter.kg/ru/](http://aidscenter.kg/ru/)



юнисеф
для каждого ребенка



UNODC

Управление Организации Объединенных Наций
по наркотикам и преступности

2019 - 2020-окуу жылына карата "Сейтек" балдар уюмунун жылдык иш планы

№	Сентябрь айы	Жооптуулар
1	Балдар уюмуна мүчө боло турган окуучуларга шайлоо өткөрүү. Жаңы окуу жылына карата план түзүү. "Билим күнү" майрамына карата уюштурулуучу салтанаттуу линейкага жана класстык сааттарды уюштурууга көмөк көрсөтүү.	Тарбия иштери боюнча мектептин директорунун орун басары. Уюштуруу-завучу.
2	Мектептин өзүн-өзү башкаруу уюмунун мүчөлөрүнүн милдеттери менен тааныштыруу.	"Сейтек" балдар уюму.
3	Класс жетекчилерге класстык бурчтарды жасалгалоого жардам берүү.	"Сейтек" балдар уюму.
4	Мектеп окуучуларынын күндөлүктөрүн текшерүү, жыйынтыгын чыгаруу.	"Сейтек" балдар уюму. Уюштуруу-завучу.
5	"Кыргыз тили" күнүнө арналган салтанаттуу кечени алып барууда маданият секторлорунун жардамы.	Маданият сектору
6	Жол жана техника коопсуздугу тууралуу айлык уюштуруу, түшүндүрүү иштерин жүргүзүү. Жолдо жүрүүнүн эрежесин сактоодо жаш инспекторлордун отрядына ылайык окуучуларды тандоо.	Уюштуруу-завучу.
7	"Биримдик" штабына ар шейшемби күндөрү барып чогулуш, тренингдерге катышуу.	Мектеп парламенти
8	План боюнча "Балдарды коргоо борборунда" өткөрүлүүчү тренингдерге катышып туруу (проект боюнча) эң мыкты окуучулардын катышуусунда.	Мектеп парламенти. Мектеп президенти.
9	"Сейтек" балдар уюмунун мектеп парламентинин уюштуруу иш планын бекиттирүү	Уюштуруу-завучу.

№	Октябрь айы	Жооптуулар
1	"Карысы бардын - ырысы бар" деген темада дубал гезиттерин тартуу, куттуктоолор.	Мектеп парламенти. Мектептин окуучулары
2	Мугалимдер күнүнө карата салтанаттуу концерт уюштуруу. Бүтүрүүчү класстардын жардамы менен мугалимдерге жагымдуу маанай тартуулап, мектеп босогосунан гүлдөр менен тосуп алуу (куттуктоолор, дубал газеталары)	Тарбия иштери боюнча мектептин директорунун орун басары. Уюштуруу-завучу.
3	Шаардык ишембилик.	"Сейтек" балдар уюму. Мектептин окуучулары. Эмгек сектору.
4	"Биримдик" штабына ар шейшемби күндөрү барып чогулуш, тренингдерге катышуу.	"Сейтек" балдар уюму. Уюштуруу-завучу.
5	План боюнча "Балдарды коргоо борборунда" өткөрүлүүчү тренингдерге катышып туруу (проект боюнча) эң мыкты окуучулардын катышуусунда.	"Сейтек" балдар уюму. Уюштуруу-завучу.

№	Ноябрь айы	Жооптуулар
1	"Күз мезгилиндеги кече" конкурсун уюштуруу.	Мектеп парламенти. Мектептин окуучулары
2	Профилактика боюнча кеңешме өткөрүү, талкуу жүргүзүү	Мектептин президенти
3	"Эң мыкты күндөлүк" - ким жеңүүчү болот? Окуучулардын сырткы келбетин текшерүү, көзөмөлдөө.	"Сейтек" балдар уюму.
4	"Сабакка кечиккен окуучуларды кантип тарбиялаш керек?" деген темада талкуу жүргүзүү.	Мектеп парламенти.
5	"Биримдик" штабына ар шейшемби күндөрү барып чогулуш, тренингдерге катышуу.	"Сейтек" балдар уюму. Уюштуруу-завучу.
6	План боюнча "Балдарды коргоо борборунда" өткөрүлүүчү тренингдерге катышып туруу (проект боюнча) эң мыкты окуучулардын катышуусунда.	Мектеп парламенти.

№	Декабрь айы	Жооптуулар
1	1 декабрь "Бүткүл дүйнөлүк СПИДке каршы күрөшүү күнүнө карата" жогорку класстардын окуучулардын катышуусунда тегерек стол өткөрүү. Ошондой эле ар бир жогорку класстын класс жетекчилери класстык саат өткөрүшөт.	Мектептин медайымы. Мектеп парламенти. Мектептин окуучулары
2	"Биримдик" штабына ар шейшемби күндөрү барып чогулуш, тренингдерге катышуу.	"Сейтек" балдар уюму. Уюштуруу-завучу.
3	План боюнча "Балдарды коргоо борборунда" өткөрүлүүчү тренингдерге катышып туруу (проект боюнча) эң мыкты окуучулардын катышуусунда.	Мектеп парламенти.
4	Жаңы жылга карата уюштурулуучу кечелер (башталгыч класстар үчүн).	Мектептин тарбия завучу. "Сейтек" балдар уюму. Уюштуруу-завучу.
5	Жаңы жылдык дискотека	
6	Экинчи жарым жылдыкка карата иш план түзүү.	"Сейтек" балдар уюму. Уюштуруу-завучу.

№	Январь айы	Жооптуулар
1	"Сергек жашоо" деген темада диспут өткөрүү.	Окуу сектору. Медайым
2	Улгайган адамдарга көмөк көрсөтүү	Тимур командасы
3	Мектеп окуучуларынын күндөлүктөрүн текшерүү, жыйынтык чыгаруу	Тазалык сектору
4	Сабакка келүүсүн жана кечигип келген окуучуларды көзөмөлгө алуу.	Уюштуруу- завучу
5	Биринчи жарым жылдыктын негизинде, көрсөткүчтөрдүн жыйынтыктарынын негизинде мектеп окуучуларына, класстарга орундарды бөлүштүрүү. Линейка өткөрүү. Иш чаралардын негизинде аты аталган жеңүүчүлөрдү куттуктоо. Спорттук мелдештердин жыйынтыктары жана мектептен сырткаркы	Уюштуруу -завучу
6	"Сарык оорусунан коргонуу"	Медайым
7	"Биримдик" штабына шейшемби күндөрү тренингдерге катышуу.	Тазалык сектору

№	Февраль айы	Жооптуулар
1	Окуучулардын окуу куралдарын, кундөлүктөрүн, сырткы келбетин текшерүү (көзөмөл жүргүзүү)	Тазалык сектору
2	23-февраль "Ата мекендин коргоочулардын күнү" "Кана, эмесе жигиттер!" конкурс.	Маданият сектору. "Сейтек" уюму.
3	"Шаарыбыздын тазалыгы учун биз жооптубуз!" деген темада тренинг өткөрүү	Мектеп Президенти
4	"Эне тил" күнүн өткөрүү	Мектеп парламенти. Мектептин окуучулары

№	Март айы	Жооптуулар
1	8-Март майрамына мугалимдерге арналган окуучулардын чакан концерти	Мектептин парламенти. Мектептин тарбия завучу.
2	Конкурс "Кана, эмесе кыздар!" стенгазеталар, куттуктоолор.	Мектептин парламенти
3	"Нооруз" майрамы	
4	"Биримдик" штабына ар шейшемби күндөрү барып чогулуш, тренингдерге катышуу.	

№	Апрель айы	Жооптуулар
1	"Жаратылышты коргойлу!" деген темада акция өткөрүү.	Мектептин парламенти.
2	Улгайган адамдарга көмөк көрсөтүү (Тимур командасы)	Тимур командасы.
3	"Алиппе" майрамын өткөрүүдө көмөк көрсөтүү.	Тарбия жана уюштуруу завучу.
4	Жолдо жүрүүнүн жаш инспекторлорунун райондук таймашуусуна даярдык көрүү.	Тарбия завучу, уюштуруу завучу.
5	"Биримдик" штабына баруу, тренингдерге катышуу	Парламент.
6	Балдарды коргоо борборуна план боюнча барып туруу	Мектептин президенти.
7	"Сергек жашоо" деген темада диспут өткөрүү.	Парламент

№	<i>Май айы</i>	Жооптуулар
1	9-Май Улуу жениш күнүнө арналган класстык сааттар Ветерандары	Парламент. Уюштуруу завучу.
2	Ардагерлердин ар биринин үйлөрүнө барып куттуктоо, белектерди	Тимур командасы Парламент
3	Улгайган адамдарга көмөк көрсөтүү	Тимур командасы Парламент
4	Акыркы конгуроого даярдануу, өткөрүү	Парламент
5	Аткарылган иш чаралардын жыйынтыгы Экинчи жарым жылдыктын көрсөткүчү боюнча линейка, жеңүүчү мектептин директорунун буйругу менен экскурсияга барып келүүгө мүмкүнчүлүк алат (Классы менен).	Мектептин администрациясы. Парламент
6	Акыркы конгуроо.	Мектептин администрациясы.



План
Работа детского движения «Сейтек»
На 2019-2020 учебный год

№	Сентябрь	Ответственные
1	Выборы членов ШС и составление плана и работы. Праздник «День знаний».	Зам. директора по ВР
2	Выборы членов классового самоуправления. Организация по самоуправлению школы.	Организация «Сейтек»
3	Помощь классным руководителям в оформлении классных уголков	Завуч организатор
4	Проверка дневников учащихся школы, итоги	Организация «Сейтек»
5	Проведение праздника «Дня Кыргызского языка»	
6	Организация инструктажа по вопросам охраны труда, техники безопасности. Месячник по профилактике ДТП: «за безопасность движения». Выборы отряд ЮИДД и ПДД	
7	Посещение штаба «Биримдик» (по вторникам)	Парламент школы
8	Посещение ЦЗД (по плану)	Парламент школы
9	ГКЛ (по плану) Ответственная по Первомайскому району	Энназарова Света Президент школы
	Октябрь	Ответственные
1	День учителя и день добра. Выборная компания в самоуправления школы «Лидер школы».	Завуч, организатор Культмассовой сектор, Организация «Сейтек»
2	День пожилых людей.	Парламент школы
3	Общегородской субботник.	Парламент школы
4	Посещение штаба «Биримдик» (по вторникам)	Парламент школы
5	Посещение ЦЗД (по плану)	Парламент школы
6	ГКЛ (по плану) Ответственная по Первомайскому району	Энназарова Света Президент школы
	Ноябрь	Ответственные
1	Организация конкурса «Осенний бал»	Организация «Сейтек»
2	Заседание совета по профилактике.	Учебный сектор
3	Утвердить рабочий план членов организации «Сейтек»	Культмассовый сектор
4	«Лучший дневник» -кто станет победителем? Проверка дневников и внешнего вида учащихся.	Организация «Сейтек»
5	Диспут на тему «Можем ли мы воспитывать опоздавшего ученика»	Организация «Сейтек»
6	Посещение штаба «Биримдик» (по вторникам)	Парламент школы
7	Посещение ЦЗД (по плану)	Парламент школы
8	ГКЛ (по плану) Ответственная по Первомайскому району	Энназарова Света Президент школы

	Декабрь	Ответственные
1	Всемирный День борьбы со СПИДом. Круглый стол с учащимися старших классов. Классные часы по данной теме.	Организация «Сейтек» Санитарный сектор
2	Посещение штаба «Биримдик» (по вторникам)	Парламент школы
3	Посещение ЦЗД (по плану)	
4	Новогодние утренники для начальной школы	Парламент школы
5	Новогодняя дискотека	
6	Составление рабочего плана на второе полугодие	
№	Январь	Ответственные
1	ЗОЖ диспут, Совет по профилактике	Президент школы Школьный мед.сестра
2	Помощь пожилым людям	Тимуровская команда
3	Проверка дневников учащихся, подведение итогов	Санитарный сектор
4	Контроль за посещаемости и опоздание на урок	Парламент
5	Подведение итогов за 1-полугодие активное участие в школьных, районных, городских мероприятий Проведение линейки, поздравление победителей	Администрация школы
6	«Защитить от болезни Боткина»	
7	Посещение штаба « Биримдик» (по вторникам)	
8	Посещение «ЦЗД» по плану	
9	ГКЛ (по плану) Ответственная по Первомайскому району	Энназарова Света Президент школы
	Февраль	Ответственные
1	Проверка учебников,дневников и внешний вид учащихся Проводить рейд	Санитарный сектор
2	23-февраль День Защитника Отечества Конкурс « А, ну-ка парни!»	Культмассовый сектор
3	Проведение тренинга «Мы, за чистый город»	Президент школы
4	Посещение штаба « Биримдик» (по вторникам)	
5	Центр защиты детей посещение по плану	
6	ГКЛ (по плану) Ответственная по Первомайскому району	Энназарова Света Президент школы
	Март	Ответственные
1	8-марта (Концерт,стенгазеты,поздравление)	Парламент школы
2	Конкурс «А, ну-ка девушки»	Парламент школы
3	Праздник «Нооруз» (Стенгазеты,поздравительный концерт)	Культмассовый сектор Парламент школы
4	Посещение штаба «Биримдик» (по вторникам)	Организация «Сейтек»
5	Посещение ЦЗД (по плану)	
6	ГКЛ (по плану) Ответственная по Первомайскому району	Энназарова Света Президент школы

Апрель		Ответственные
1	Проведение акции «Защитим природу»	Организация «Сейтек» Парламент школы
2	Оказание помощь пожилым	Тимуровская команда
3	Проведение праздника «Букварь»	Культ массовый сектор
4	Подготовка к районным соревнованиям отрядов ЮИДД	Завуч вос. Завуч орган.
5	Посещение штаба «Биримдик» (по вторникам)	
6	Посещение ЦЗД (по плану)	
Май		Ответственные
1	9-мая День Великой Победы Классные часы посвященный ко Дню Победы . Проводить праздничный концерт, стенгазеты, поздравление	Школьный парламент Завуч организатор
2	Поздравление каждого ветерана войны, труженика тыла. Учащихся каждому с подарками ходят по домам, рассказывают стихи , поздравительные слова и подарки .	Администрация школы Парламент школы
3	Оказание помощь пожилым	Тимуровская команда
4	Подготовка проведению «Последнего звонка»	Завуч ВР Завуч организатор
5	Подведение итогов,школьных,районных,городских мероприятий. Итоги за 2-полугодия поздравление победителей.Победителя, класс который выдержал победу по всем школьным категориям .За 1-место директор школы вручает грамоту и шанс на экскурсию.Вместе с классным руководителем	Администрация школы
6	Последний звонок	Администрация и Парламент школы







